附件：

河南省教科文卫体工会

文  件

豫教工﹝2010﹞32号

河南省教科文卫体工会关于表彰

女职工先进集体和先进个人的通知

各省管高校工会，各省辖市教科文卫体(教育)工会，省直工会：

    多年来，我省各级教科文卫体工会女职工组织认真贯彻党的十七大、十七届五中全会精神，深入实施“女职工提升素质建功立业工程”，团结动员女职工积极投身各种劳动竞赛、技术比武、经济技术创新活动，为推进我省教科文卫体事业的发展做出了贡献。为激励女职工奋发向上、不断进取，为建设创新型国家和构建和谐社会、和谐校园再立新功，根据年初工作安排，省教科文卫体工会决定，表彰近年来在开展女职工建功立业活动中涌现出来的先进集体和先进个人，现将推荐评选的有关事项通知如下：

一、推荐评选条件

坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻落实科学发展观，坚持党的基本路线，执行党的方针政策，模范遵守法律法规和职业道德，与时俱进，开拓创新，在改革开放、经济建设和各项社会事业中取得显著成绩的集体或个人。

    (一)先进集体评选条件

    先进集体以班组、科室为评选单位，女职工人数比例不少于70％，主要负责人为女性，有积极向上的团队精神，有良好的职业道德风貌，事迹突出，并具备下列条件之一者：

    1．在国家或省级重点工程建设或重大科研项目中做出突出贡献的；

2．在深化改革，加强管理，推动技术进步，提高经济效益，促进经济发展等方面做出突出贡献的；

3．在推进科技、教育、文化、卫生、体育和社会公益事业的发展中取得显著成绩，做出突出贡献的；

    4．在全面提升女职工素质，推动职工队伍知识化进程中成绩显著，做出突出贡献的；

    5．在促进女职工再就业，爱心帮扶，解决女职工生产生活问题，维护女职工合法权益和特殊利益方面做出突出贡献的；

    6．在其他方面做出突出贡献的。

    (二)先进个人评选条件

    先进个人应是直接从事生产、教育、科研一线的女职工，爱岗敬业，无私奉献，具有良好的职业道德和较高的业务水平，曾获得本单位先进，并具备下列条件之一者：

    1．在国家或省级重点工程或重大科研项目中做出突出贡献的；

    2．在本职岗位上勤奋学习，努力工作，竭诚奉献，取得优异成绩，贡献突出的；

    3．在技术比武和创造新技术、新工艺、新品种等方面取得显著成绩；

4．所提合理化建议产生显著经济效益或社会效益的；

5．在促进女职工再就业、爱心帮扶、解决女职工生产生活问题、维护女职工合法权益和特殊利益方面做出突出贡献的；

6．在维护社会稳定，增进民族团结，维护国家安全和人民生命财产等方面做出突出贡献的；

7．在其他方面做出突出贡献的。

(三)女职工工作先进单位条件

1．围绕党和国家工作大局及工会的中心工作，深入实施“女职工素质提升建功立业工程”，团结带领广大女职工在全面建设小康社会实践中建功立业，选树女职工典型；

2．开展多种形式的女职工学习成才、自我达标活动，女职工业余学校或素质课堂有牌子、有定期的培训学习内容；

3．加强工会女职工维权机制建设。  (1)签订女职工权益保护专项集体合同，(2)职代会、教代会中女职工代表与女职工所占职工比例相适应，(3)女职工的合法权益和特殊利益得到较好维护；

4．按照《女职工委员会工作条例》建立健全各级工会女职工委员会，女职工委员会主任、副主任待遇落实。

5．根据女职工的意愿和要求开展多种形式的女职工活动，积极为女职工办实事、好事，赢得女职工的满意。

二、推荐评选工作原则

 (一)推荐评选工作要面向基层、面向一线，坚持公开、公正、公平和自下而上、群众公认，通过层层推荐，严格把关，逐级审核。每个推荐单位根据条件评选推荐，推荐名额附后。

 (二)推荐评选工作要坚持走群众路践，上报的推荐人选须经民主程序，充分听取群众意见。

 (三)被推荐的班组、科室所属的单位及其负责人，必须经过工商、税务(国税、地税)、审计、纪检、监察、安全生产、环境保护和计划生育等部门的审查，凡在上述方面存在问题或未建工会及女职工组织、未签订集体合同、拖欠职工工资、欠缴职工社会保险金和工会经费、侵犯职工合法权益、当年发生重大伤亡事故等情况之一的，不得作为推荐评选对象。

三、推荐评选办法

 (一)女职工先进集体和先进个人由各省辖市、各高校工会负责组织实施，如果没有符合条件的可以空缺。女职工工作先进单位由各单位自己申报，省教科文卫体工会根据所掌握的情况研究确定。

 (二)要求填写推荐表一式两份，用B5纸电脑打印，字体为小四号仿宋，文字格式要规范，事迹填写要简明突出，主要事迹一栏填满为止。同时提供2000字的事迹材料。推荐表及事迹材料上报日期截至2010年1 2月3 1日。

联系人：张可珍  联系电话：0371—65904204

附件：1．表彰推荐名额分配表

      2．女职工先进集体推荐表

      3．女职工先进个人推荐表

      4．女职工工作先进单位推荐表

河南省教科文卫体工会

2010年11月16日
附件1

女职工表彰推荐名额分配表

	单位
	先进集体
	先进个人
	单位
	先进集体
	先进个人

	郑州大学
	3
	5
	信阳农专
	1
	1

	河南工业大学
	1
	2
	南阳理工学院
	1
	1

	河南警察学院
	1
	2
	河南科技大学
	2
	3

	河南财政税务高专
	1
	1
	河南理工大学
	1
	2

	铁道警官高专
	1
	1
	平顶山学院
	1
	1

	黄河科技学院
	1
	1
	洛阳师范学院
	1
	2

	郑州科技学院
	1
	1
	洛阳理工学院
	1
	2

	郑州交通职业学院
	1
	1
	河南城建学院
	1
	1

	河南农业大学
	1
	2
	河南师范学院
	2
	3

	河南财经政法大学
	2
	2
	安阳师范学院
	1
	2

	郑州轻工业学院
	1
	2
	河南科技学院
	1
	2

	郑州航院
	1
	2
	新乡医学院
	1
	2

	河南广播电视大学
	1
	1
	新乡学院
	1
	2

	郑州牧专
	1
	1
	河南机电高专
	1
	1

	中原工学院
	1
	2
	郑州市
	3
	5

	河南中医学院
	1
	2
	开封市
	1
	3

	华北水利水电学院
	1
	2
	洛阳市
	2
	4

	河南工程学院
	1
	2
	平顶山市
	1
	2

	河南职工医学院
	1
	1
	安阳市
	1
	2

	郑州铁路职业学院
	1
	1
	鹤壁市
	1
	1

	郑州电力高专
	1
	1
	新乡市
	1
	3

	河南大学
	2
	4
	焦作市
	2
	2

	河南教育学院
	1
	1
	许昌市
	1
	2

	商丘师范学院
	1
	2
	漯河市
	1
	1

	周口师范学院
	1
	1
	三门峡市
	1
	1

	黄河水院
	1
	1
	南阳市
	1
	2

	河南商业高专
	1
	1
	商丘市
	1
	2

	河南职业技术学院
	1
	1
	信阳市
	1
	1

	许昌学院
	1
	1
	周口市
	1
	1

	信阳师范学院
	1
	1
	驻马店市
	1
	1

	南阳师范学院
	1
	2
	济源市
	1
	1

	黄淮学院
	1
	1
	省直
	1
	2

附件2
女职工先进集体推荐表

	受表彰

单位全称

	何时组建

	联系电话

	班组人员

构成情况
	共     人其中男    人女     人党员     人团员     人

	平均年龄         岁       平均技术人员等级        级

	大专（含以上）    人        高中（中专）      人

初中          人        小学         人

	班组长
情  况
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	籍贯

	文化程度

	政治面貌

	工种

	何年何月任班组长

	联系电话

	何时

何地

受过

何种

奖励

称号

	主要

先进

事迹

	所在
基层

工会

意见

	                         年   月   日

	市、

高校

工会

意见

	                         年   月   日

	河南

省教

科文

卫体

工会

审批

意见

	                         年   月   日

附件3
女职工先进个人推荐表

	姓 名

	性别

	出生年月日

	籍 贯

	民族

	文化程度

	政 治

面 貌

	入党

时间

	参加工作

时间

	工 作

单 位

	职 务

职 称

	联系电话

	何时

何地

受过

何种

奖励

称号

	简

历

	主要

先进

事迹

	所在

基层

工会

意见

	                         年   月   日

	市、

高校

工会

意见

	                         年   月   日

	河南

省教

科文

卫体

工会

审批

意见

	                         年   月   日

附件4

女职工工作先进单位推荐表

	单位名称

	曾 受 过
何种奖励

	简

要

事

迹

	所在单位
工会意见

	省辖市、
高  校
工会意见

	省教科文
卫体工会
意   见

	备注

PAGE
—1—